
Id: VYMRP-YAMRY-KUSRP-JTWUK-MLGSS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LX/492/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 12 października 2010 r.

w sprawie nadania imienia Księdza Prałata Władysława Rączki placowi na terenie miasta Bolesławiec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214 poz. 1806, 
Nr 153 poz. 1271; Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 102 
poz. 1055; Dz. U. z 2005 r. Nr172, poz.1441, Nr 175 poz. 1457 oraz Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 
1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 Dz. U. z 2008 nr 180, poz. 1111, Dz. U. 
z 2008 nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. nr 52, poz. 420, nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się placowi na terenie miasta Bolesławiec, usytuowanemu u zbiegu ulic Karola Miarki, H. 
i W.Tyrankiewiczów oraz Bankowej nazwę Plac Księdza Prałata Władysława Rączki. 

§ 2. Usytuowanie placu, o którym mowa w §1 określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: VYMRP-YAMRY-KUSRP-JTWUK-MLGSS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ksiądz Prałat Władysław Rączka – Prałat Domowy Jego Świątobliwości, Kanonik Gremialny Legnickiej Kapituły 
Katedralnej - był długoletnim dziekanem Dekanatu Bolesławiec – Wschód oraz proboszczem parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Mikołaja w Bolesławcu. Swą posługę duszpasterską pełnił 
w Bolesławcu przez 37 lat. W uznaniu wybitnych, godnych najwyższego szacunku i wdzięczności zasług 
położonych dla mieszkańców miasta Bolesławca na polach działalności duszpasterskiej, charytatywnej, umacniania 
więzi społeczności miejskiej i wspierania humanitarnych inicjatyw społecznych Rada Miasta Bolesławiec uchwałą 
z dnia 25 kwietnia 1995 r. nadała Księdzu Prałatowi Władysławowi Rączce honorowe obywatelstwo. Ksiądz Prałat 
Władysław Rączka zmarł 8 czerwca 2009 r. po 56 latach pełnienia posługi kapłańskiej. Wielu bolesławian 
wspomina Księdza Prałata jako człowieka o wielkim sercu, niosącego bezinteresowanie pomoc mieszkańcom 
naszego miasta, nie bacząc na ich światopogląd. Do wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą skłoniły Prezydenta 
Miasta wybitne zasługi Księdza Prałata w działalności publicznej, realizowanej w ramach posługi duszpasterskiej 
na rzecz społeczności lokalnej oraz wnioski Radnych Rady Powiatu Bolesławieckiego oraz obecnego dziekana 
Dekanatu Bolesławiec - Wschód - Księdza Prałata Andrzeja Jarosiewicza o uczczenie pamięci o Księdzu Prałacie 
Władysławie Rączce, poprzez nadanie jego imienia placowi u zbiegu ulic Karola Miarki, H. i W. Tyrankiewiczów 
oraz Bankowej. 
SC/SC 

Załącznik do Uchwały Nr LX/492/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 12 października 2010 r.

Zalacznik1.pdf

załącznik do projektu uchwały Nr LX/492/10 

Zalacznik1.pdf

